ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Болчары от 12 мая 2010 года № 25                        «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Болчары»

На основании Федерального закона от 24 июля 2023 года № 370 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Болчары, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                     от 12 мая 2010 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования сельское поселение Болчары» следующие изменения:
1.1. Пункт 13 статьи 14 приложения к решению дополнить предложением следующего содержания:
«В случае обременения муниципального имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, предусмотренными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и (или) иными федеральными законами, существенным условием договора купли – продажи такого имущества, заключаемого на аукционе, является обязанность покупателя соблюдать условия указанного обременения.»;
1.2. Абзац 6 пункта 15 статьи 19 приложения к решению изложить в следующее редакции:

«другие условия, предусмотренные статьей 30_5 Федерального закона                            от 21 декабря 2001 года № 178 – ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» в отношении сетей газораспределения, сетей газопотребления и объектов таких сетей;»;

1.3. Пункт 15 статьи 19 приложения к решению дополнить абзацем следующего содержания:

«иные определяемые по соглашению сторон условия.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.
3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования, кроме пунктов 1.2 – 1.3, которые вступают в силу с 23 октября 2023 года.
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                                А. М. Фоменко
Исполняющий обязанности

главы сельского поселения Болчары                                               Е. Д. Гавриленко
с. Болчары

18 сентября 2023 год

№ 7